
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 10. 6. 2011 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. 

Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková  
Omluveni:  doc. Janoš – sl. cesta 
 
Bod č. 1. – Informace z kolegia rektora 
1. Výměna náměstka pro VŠ – Prof. Ivan Wilhelm nastoupil místo Ing. Kouckého - první 

setkání se zástupci VŠ bude na konferenci rektorů ve 24. týdnu.  
2. Čerpání rozpočtu 1– 4/2011     

- 34,4 % za UJEP – CI 44%, FVTM 40,8. 
- FO – čerpaly 3 fakulty – FVTM, FSE a FUD. 
- Projekty – nízké čerpání, hlavně u GAČR (1,6 %!) – neponechat na závěr roku! 

3. Harmonogram Aktualizace DZ UJEP pro rok 2012 a Rozvojových projektů pro rok 2012    
- Záměry a priority MŠMT dosud nezveřejněny, 
- Rozvojové projekty – účast FŽP – výběr realizovat na fakultě, spojení a vazba na 

další součásti je žádoucí – konkretizace! 
4. Návrh Dodatku č. 2 Směrnice kvestora č. 9/2009 – viz doklad k poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků   -   Ing. Janáková 
5. Různé  

- Nahlášení osoby pro ocenění k 20. výročí UJEP – dodat CV – T.: 31/8/2011 
- Unistav – získala stavbu multifunkčního centra – zahájení 20/6/2011 v 10:00 hod.- 

pozvánka, 
- Katedra (nebo Ústav?) práva – je shoda se založením  celouniverzitního pracoviště, 

změna Statutu UJEP. Od r. 2012? Umístění v kampusu. 
- Centralizace výuky jazyků tam, kde nejsou nosným oborem. 
- Přijímací řízení – vysvědčení budou absolventi dostávat až 20/6/2011 – posílení 

podatelny. 
- Počty pracovníků v knihovnách – 21,5 osoby je nyní, 28 bylo vloni! 
- Prostorové využití objektu „A“ – aktualizovat požad avky z p ředchozích let – 

ihned zajistí tajemníci FŽP a P řF – vzájemné projednání co nejd říve! 
- Den kariéry – stanovit termín a místo konání – jaro 2012 (než absolventi končí 

studium). 
- FVTM, PřF, FŽP – SD grant na podporu studia přírodovědeckých a technických 

předmětů + pořádání soutěží závěrečných prací. 
- Doc. Hrubá – končí ve funkci děkanky o prázdninách, nebude pokračovat. 

 
Bod č. 2.  Výročí 20 let FŽP – propaga ční a reprezentativní brožura FŽP 

• Byl upřesněn obsah, agentura pro designerské zpracování a tisk je k dispozici.   
• Odborný program – konference v rámci fakulty – návrh termínu (začátek října?). 

Pozvat spolupracovníky, absolventy, studenty. 
• Program oslav v rámci UJEP – zajišťuje Doc. Radvanovský. 
• Návrhy na čestné tituly k příležitosti 20. výročí UJEP předložit do 15. 6. 2011, interní 

termín 10/6/2011 – p ři kolegiu!  
            Z.: děkan + tajemník 
 
Bod č. 3. Garanti st. program ů a obor ů na FŽP 

• Dle potřeby zvýšení úvazků garantům – doc. a prof. – na plný úvazek k 1. 9. 2011.  
 Z.: vedoucí kateder, d ěkan  
 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• 2. kolo je vyhlášeno – informace stř. škol – Brůna, Bogan, Popelka. 
• Příprava “Průvodce“ – do prázdnin bude vydán elektronicky – viz web FŽP, tiskem do 

poloviny srpna pro zápisy.  



 

 
Bod č. 5 Výroční zpráva za r. 2010, Zpráva o hospoda ření a aktualizace Dlouhodobého 

záměru na r. 2011 
• Zprávy byly projednány a schváleny v AS FŽP 20. 4. 2011, odeslány na rektorát.  

 
Bod č. 6 Rozpočet FŽP na r. 2011 

• Východiska do následujících let – zvýšit příjmy z mimorozpo čtových  zdrojů. 
• Pracovní úvazky pedagogů – viz tabulky – budou rozeslány na katedry k doplnění a 

úpravám – 21. 6. 2011. Pak další jednání s děkanem a tajemníkem a projednání na 
příštím kolegiu.  

• Neuzavírat smlouvy u částečných úvazků přes prázdniny. 
 
Různé: 
 
Děkan  
- Chemický jarmark – září 2011 Mírové náměstí Ústí n. L. – stánky PřF (Ing. Kolská) + 2 

stánky pro FŽP (Ing. Rýznarová) – chem. zaměření. 
- TEMPUS – společná porada v SRN – termín jednání není stanoven, 
- STAG – ved. kateder zajistí otevření hodnocení výuky garanty předmětů! Pracovat 

s hodnocením! 
- Výběrové řízení bude ve dvou termínech – 23. 6. 2011 a 28. 6. 2011 od 9:00 hod. 
- Brno, 27- 29. 6. 2011 – konference k environmentálnímu vzdělávání ISESS (Ing. Br ůna), 
- Laboratoř pro VaV – zvážit zřízení separátní laboratoře nájmem ve VÚAnCh. Možnost 

realizace náročnějších prací. 
- VÚHU Most – návrh projektu OPVK, námět předán KPV a Ing. Nerudovi, do 10/6/2011 

bude doručena v návrhu textová část. 
- Granty Evropské výzkumné rady (ERC) – Technologické centrum AV ČR, 30/6, Praha-

Bubeneč – účast doc. Janoš, 
- Analytika ovzduší SHP – další jednání 10. 6. 2011 od 10:00 h. v zasedačce FŽP. 
 
Dr. Benda 

- elektronické zápisy při zápisech do vyšších ročníků -  není nutná přítomnost studenta 
u zápisu. Zvyšuje se odpovědnost studenta a vyučujících – včasné zápisy do 
STAGU! Index bude jako právn ě závazný doklad zachován s potvrzením stud. 
odd.!  Projednáno v AS FŽP, KD souhlasí. 

 
Doc. Janoš: 
- omluven-služební cesta. 
 
Ing. Br ůna 
- Notebooky – inventura po katedrách – při vyřazování nebo převodech si ponechat kopii, 

funkční shromáždit u informatiků. 
- Lokální inkoustové tiskárny – vyřazení z provozu. 
- Trvale aktualizovat webové stránky – viz FF UK aktualizovat – stránky – uchazeč.cz.  
- Průběžné vzájemné předávání informací o připravovaných a běžících projektech Doc. 

Janošovi, Ing. Brůnovi a Ing. Harudové – Z.: jmenovaní a řešitelé 
 
Mgr. Bogan 
- Promoce budou ve 3 kolech v pátek od 9:00, 11:00 a 13:00 hod. dne 24/6/2011 v divadle. 

Katedry zajistí účast po 2 ped. do VR. 
- U3V – promoce 30. 6. 2011 – účast zajištěna – Ing.. Zoubková (KPV). 
- Příprava rozvrhu probíhá.  
- Krajská OHK vyhlašuje soutěž pro nejlepší práce – 3 za Bc., 3 za Mgr. – T.: 8/7/2011 – 

poskytnout zkušebním komisím ke SZZ. 
 



 

Mgr. Vojtíšek  
- Auditor – budova FŽP – zateplení je vhodné realizovat, připravuje se projekt. 
- Omezit provoz budovy během letních měsíců – 1 směna 6:30 – 16:00 hod. v době  
      7. 7. 2011 – 21. 8. 2011. 
- Během ŘD všichni odpojí PC s příslušenstvím ze sítě (vytažení ze zásuvek). 
- Opravy oken během prázdnin – nahlásit závady! 
- Laboratoř mikrobiologie – vybavení – dodat vyjádření od Doc. Ambrožové a Ing.Trogla  
      k digestoři! 
 
Mgr. Marková 
- Bez připomínek. 
 
Ing. Neruda 
- 20. 9. 2011 – workshop – Cíl 3. 
- Ing. M. Tichá bude zastupovat FŽP při spolupráce se zahraničními univerzitami (LCA). Je 

připravována smlouva, navazovat bude příprava společného projektu. 
 
Prof. Vráblíková 
- Doc. Boháč – zápisy do STAGu! Mgr. Holcová – vedení části výuky. 
- Doc. Slavík – obor VH – úpravy obsahu cvičení Základů ekologie, rozlišit VH a OŽPP, 
- 20. – 23. 6. 2011 uč. 418 – blokové cvičení Cíl 3. 
 
Ing. Rýznarová  
- Ing. Trogl – projednat zařazení.  
 
Příští kolegium bude v pond ělí, 27/6/2011 od 13:00 hodin, KV 211   
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 
 


